
COPIA  DELIBERAZIONE 
 
REG. N.178  
 

OGGETTO: Atto di indirizzo per servizio di custodia e mantenimento di cani 
randagi. – Assegnazione risorse 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

 
L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di Dicembre, alle ore 16,00, nei locali del Palazzo 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei signori: 
 

1)  Calà Salvatore                        SINDACO 

2)  Nucera Vincenzo  
 

3)  Sorce Sebastiano    

4)                           ASSESSORI 

 
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale del Comune F.F. Dott.ssa Antonina Cordaro. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



 
Proposta di deliberazione avente per oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER SERVIZIO DI 
ACCALAPPIAMENTO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI – ASSEGNAZIONE 
RISORSE 
 
PREMESSO CHE 
- in data 31.12.2012 scadrà il contratto con la ditta MISTER DOG srl con sede in Rocca di Neto (KR) località 
Torre del Pero affidataria del servizio di accalappiamento, custodia e mantenimento dei cani randagi affidato con 
delibera n. 44 del 28.05.2009 e proseguito con ultima delibera G.M. n. 72 del 15.06.2012  fino al 31.12.2012; 
RITENUTO che questo Comune deve garantire il servizio di accalappiamento, custodia e mantenimento dei cani 
randagi catturati in ossequio alla L.R. n° 15 del 3/7/2000 e s.m.i.; 
VISTO l’art. 25 della L.R. n° 15/2000 che prevede, come norma di salvaguardia, di stipulare apposite convenzioni 
anche con privati; 
VISTO  che questa Amministrazione non disponendo di canili pubblici esistenti e risanati, né di rifugi sanitari di 
nuova costruzione ha, fino ad ora, provveduto mediante convenzione con canili privati; 
PRESO ATTO che attualmente sono detenuti n.41  cani presso la struttura della ditta MISTER DOG srl; 
RITENUTO, per i motivi suesposti, di assegnare le risorse al dirigente dell’Aerea Urbanistica per garantire il 
servizio di accalappiamento, custodia e mantenimento cani  per n. 6 (sei) mesi al prezzo giornaliero di € 1,70 oltre 
IVA  e fino al 30.06.2013; 
CHE occorre, quindi, assegnare al dirigente già citato la somma complessiva di € 15.391,50 scaturente dal 
seguente conteggio dal 01.01.2013 al 30.06.2013: 41 cani * € 1,70 giorno * 182 giorni *21% IVA; 
VISTA la legge 8/6/1990, n° 142 introdotta in Sicilia con L.R. 11/12/1991,n° 48; 
VISTA la L.R. 3/12/1991,n° 44; 
 

PROPONE 
 

1) Assegnare all’Ufficio “Area Urbanistica e Gestione del Territorio” le risorse per un ammontare 
complessivo di € 15.391,50 comprensivo d’IVA, per il servizio di accalappiamento, custodia e 
mantenimento dei cani randagi  dal 01.01.2013 al 30.06.2013 imputando la spesa sull’intervento 
1.09.01.03 “Prestazione di servizi “ relativo al servizio “ Urbanistica e gestione del territorio” del 
bilancio dell’anno 2013. 

2) Dare mandato all’Ufficio “Area Urbanistica “ di procedere all’affidamento del servizio in parola. 
3) Dare atto che l’impegno di che trattasi riguarda la fornitura di un servizio a carattere continuativo assunto 

ai sensi dell’art.183 del D.lgs.267/2000. 
 

LA GIUNTA 
 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell’art.53 commi 1 e 2 della legge n.142/1990, recepita con L.R. n.48/91 espressi 
in questi termini; 
parere tecnico “favorevole”; 
parere contabile “favorevole:”. 
VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Responsabile del servizio finanziario; 
Ad unanimità di voti resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
Approvare la superiore proposta redatta dall’Area Gestione del Territorio facendone proprie le motivazioni ed il 
dispositivo. 
Ad unanimità di voti resi in forma palese, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente esecutiva 
  
 


